

CRUTA

Sistema general de acceso libre

Lugar: Instituto de Bachillerato Mixto "Siete Colinas". Calle Enrique el Navegante.

Llamamiento primero: Día 11 de Junio a las nueve horas. Los opositores cuyos apellidos estén comprendidos entre Harillo Muñoz, Cristina y Vera Albadalejo, Manuel, ambos inclusive.

Llamamiento segundo: Día 11 de Junio a las doce horas. Los opositores cuyos apellidos estén comprendidos entre Vicente Campo, Santiago y Gutiérrez Hernández, Juan Carlos, ambos inclusive.

MELILLA

Sistema general de acceso libre

Lugar: Instituto Politécnico de Formación Profesional. Calle General Astille ros, sin número. Melilla.

Llamamiento único: Día 11 de Junio a las nueve horas. Todos los opositores.

11968 *CORRECCION de errores de la Resolución de 28 de abril de 1989, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado.*

Advertidos errores en el texto de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 108, de 6 de mayo de 1989, se transcriben a continuación las rectificaciones correspondientes:

Página 13384, base 1.6.2, segundo ejercicio, modalidad B, donde dice: «El ejercicio constará en...», debe decir: «El ejercicio consistirá en...».

En la misma página, base 1.7.1, segundo ejercicio, modalidad B, donde dice: «El ejercicio constará en...», debe decir: «El ejercicio consistirá en...».

En la página 13385, la base 2.3 («Los requisitos establecidos en la base... proceso selectivo»), deberá ir numerada con el 2.4.

En la página 13387, anexo I, epígrafe III, Administración de Recursos Humanos, tema 2, donde dice: «El personal funcionario de las Administraciones Públicas», debe decir: «El personal funcionario al servicio de las Administraciones Públicas».

En la página 13388, anexo I, epígrafe IV, Gestión Financiera, tema 2, donde dice: «Créditos presupuestarios», debe decir: «Créditos presupuestos».

11969 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 28 de abril de 1989, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por lo que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos del SOIVRE.*

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 113, de 12 de mayo de 1989, se transcriben a continuación las rectificaciones correspondientes:

Página 14168, anexo II, segunda columna, III Estadística, tema 29, donde dice: «distribuciones binomiales», debe decir: «distribuciones bidimensionales».

Página 14169, II Comunidades Europeas, tema 14, donde dice: «Sistema agromonetario», debe decir: «Sistema agrimonetario».

En la misma página, tema 17, donde dice: «... en el sector venícola», debe decir: «... en el sector vitivinícola».

11970 *CORRECCION de errores de la Resolución de 28 de abril de 1989, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad Social.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado»

número 111, de 10 de mayo de 1989, se transcriben a continuación las rectificaciones correspondientes:

Página 13851, columna izquierda, base 1.6, donde dice: «El primer ejercicio de la fase de oposición se iniciará en la primera quincena del mes de junio», debe decir: «El primer ejercicio de la fase de oposición se iniciará en la primera quincena del mes de julio».

Página 13858, columna izquierda, anexo III, Tribunal del Cuerpo de Intervención y Contabilidad, Tribunales, donde dice: «Presidente: Don Francisco Ripoll Prados, del Cuerpo de la Intervención General del Estado», debe decir: «Presidente: Don Francisco Ripoll Prados, del Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas del Estado».

UNIVERSIDADES

11971 *RESOLUCION de 21 de abril de 1989, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se hace Comisión que ha de juzgar el concurso de un Profesor titular de Universidad.*

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 5.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, una vez celebrados los sorteos mediante los cuales han sido designados los Vocales correspondientes por el Consejo de Universidades y propuestos los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso público convocado por Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid de fecha 18 de enero de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 30), para la provisión de una plaza de Cuerpos Docentes Universitarios en el área de conocimiento que se cita en el anexo.

La Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses a contar desde la presente publicación.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad Autónoma de Madrid en el plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de su publicación.

Número de plazas: Una

NÚMERO: 407

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos»

Comisión titular:

Presidenta: Doña Rocio Fernández Ballesteros, Catedrática de Universidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

V. Secretaria: Doña M. Oliva Márquez Sánchez, titular de Universidad de la Universidad Autónoma de Madrid.